



## El auténtico croissant hojaldrado en formato mini.



- + Fabricado en España con insumos locales
- + Margarina premium no hidrogenada - Sin aceite de soja
- + Buen crecimiento en el horno, con hojaldrado crujiente
- + Listo para hornear, no necesita fermentación
- + Para comer solo, o relleno con guarnición salada o dulce
- + Sin OGM - Ingredientes 100% naturales: Sin conservantes, colorantes ni saborizantes artificiales

## INSTRUCCIONES DE USO \*

- Sacar los productos de la congeladora y colocar en bandeja, sobre papel manteca o silpat (dejar 3cm entre cada uno)
- Descongelar el producto durante 15 a 30 minutos a temperatura ambiente
- Hornear sin vapor durante 13 a 15 min a 175 +/- 10°C (horno precalentado a 190°C)
- Dejar enfriar 10 minutos antes de servir.

Tips: Pasando 3 horas, dar un golpe de calor antes de servir: 15 seg. en horno veloz, o 2 min. en horno convencional a 160°C

\*los parametros son indicativos y pueden variar segun el tipo de horno

### INGREDIENTES:

Harina de trigo (fortificada según DS N°012-2006-SA), margarina vegetal [aceites y grasas vegetales (palma, girasol, coco), agua, emulsionante (SIN 471), regulador de la acidez (SIN 330), aroma natural, sustancia conservadora (SIN 202), colorante (SIN 160a(iii))], agua, azúcar, levadura, mejorante panario [emulsionante (SIN 471, SIN 472e), dextrosa (maíz), antioxidante (SIN 300), enzimas], sal, gluten de trigo, huevo.

### ALERGENOS:

Contiene: Trigo, huevo. Puede contener trazas de: Frutos de cascara, soja, leche, mostaza, sesamo.

### INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Unidades / Caja:	250
Peso Neto (kg) / Caja:	5,100
Dimensión Caja en cm:	40 x 30 x 24
Bolsas / Caja:	NC
Vida útil congelado	9 meses a -18 °C
CDH*	2 días

\*CDH: Conservación después de horneado (indicativo)

### CONSERVACIÓN:

Conservar entre -18 y -22°C.

Nunca vuelva a congelar un producto descongelado.

PRODUCTO ELABORADO EN ESPAÑA

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	374 Kcal
Grasas	24 g
Ácidos grasos saturados	12 g
Carbohidratos	33 g
Azúcares	2,6 g
Fibras	-
Proteína	6,4 g
Sal	0.85 g

Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal)

REGISTRO SANITARIO: H2905623E / NACLGO